[image: image1.emf]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   администрации муниципального образования   "Заиграевский район"   Республики Бурятия   от  №    Об утверждении Административного   регламента по предоставлению   муниципальной услуги «Прием заявлений,  постановка на учет и зачисление детей в  о бразовательные учреждения, реализующие  основную образовательную программу дошкольного  образования (детские сады)», оказываемые  муниципальными дошкольнымиобразовательными  учреждениями муниципального образования  «Заиграевский район»     В соответствии с Федерал ьным законом от 27.07.2010 г. № 210 - ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением о порядке разработки и  утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг  структурными подразделениями админис трации муниципального образования «Заиграевский  район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования  «Заиграевский район» от 24.01.2011 г. № 66, руководствуясь статьями 30, 34 Устава  муниципального образования «Заиграевский район»,     постановляю:   1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,  реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детс кие сады)»,  оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями муниципального  образования « Заиграевский район» (Приложение ).   2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования  «Заиграевский район» от 01.06. 2012 г. №  1185 «О б утверждении Административного регламента  по предоставлению  муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные  образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного  образования (детские са ды) на территории муниципального образования «Заиграевский район», а  также постановка на соответствующий учет», оказываемой муниципальными дошкольными  образовательными учреждениями муниципального образования «Заиграевский район».   3. Опубликовать настоящее  постановление в районной газете «Вперед» и разместить на  официальном сайте администрации муниципального образования «Заиграевский район».    4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.   5 . Контроль за исполнением данного постановления  возложить на  А.Ю. Фомина ,  заместителя руководителя администрации муниципального образования «Заиграевский район».     Глава муниципального   образования «Заиграевский район»,    руководитель администрации                                                                       А.В. Бурлаков                       Приложение